PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUA MATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR

 CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA A NECESSIDADE DE CONSTRUIR UM REDUTOR DE

VELOCIDADE NAS PROXIMIDADES DA ESCOLA ESTADUAL

“PRESIDENTE DUTRA” NO  DISTRITO DE ALTO COITÉ.

                      Diante dos preceitos regimentais e com anuência do

Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis,

que encaminhe expediente indicatório ao Executivo Municipal, mostrando-

lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,

Senhores Vereadores,

                      Atendendo a justa reivindicação dos moradores e da

comunidade educativa da Escola Estadual “Presidente Dutra” que

solicitamos a construção deste redutor de velocidade.

                      A necessidade da implantação do redutor se faz necessária,

pois os motoristas tem aplicado alta velocidade em seus veículos ao passar

pela citada via, colocando em risco outros condutores e pedestres e acima

de tudo das crianças que frequentam a escola.

                      Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares Silva”, aos

treze  dias do mês de março do ano dois mil e dezessete.

Ver. Antônio Carlos Ramos Neto

INDICAÇÃO

Nº 030/2017

PROTOCOLO

Nº__________/2017

Autor: VEREADOR ANTONIO CARLOS RAMOS NETO